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Hapishanelerde yaşanan hak ihlallerindeki artış bitmek tükenmek bilmeden devam etmektedir.

Mahpuslar gayri insani koşulların yanı sıra insanlık onui'una yakışmayan uygulamalar ile

karşılaşmaktadırlar. Bu uygulamaların başında ise cezalandırma yöntemine dönüştürülmüş ve

çoklu hak ihlallerine neden olan sevk adı altında yapılan sürgünler gelmektedir. Bu sürgünlerle

sadece mahpuslar değil aileleri de bu cezalandınna sistemine dahil edilmektedir.

Hasta mahpusların başka hapishanelere sevk edilmeleri devam eden tedavi süreçlerini ciddi bir

biçimde kesintiye uğratmaktadır. Bu durumun son örneklerinden biri Nisan 2024 sonunda

Yozgat'tan Kırşehir S Tipi hapishanesine sürgün edilen hasta mahpus Mustafa Karatepe’dir.

Daha önce mahpus hakkında tarafımca Meclis İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu (İHİK)’na

1 Ağustos 2024’te bir başvuru yapılmıştır. Ancak başvuru üzerinden aylar geçmesine rağmen

mahpusun koşullarında hiçbir iyileşme sağlanmadığı gibi hasta mahpusun durumu daha da

kötüye gitmiştir.

Bağırsak kanseri olan mahpus 15 Mart 2024’te Yozgat Şehir Hastanesi’ne sevk edilmiş, Ankara

Şehir Hastanesi’nde endoskopi için gün verilmiş, ancak mahpus talebi ve rızası dışında Kırşehir

S Tipi hapishanesine sevk edildiğinden hastane randevusu iptal edilmiştir.

1 Ağustos tarihli İHİK başvurumda belirttiğim üzere “... Mustafa Karatepe ’nin sağlık ve yaşam

hakkım tehlikeye atan bu sürgününün altında mahpusun açık ceza infaz kurumuna ayrılma

hakkının engellenmesi yatmaktadır. Şöyle ki; mahpusun açık ceza infaz kurumuna ayrılma



İSS-ss"

* talebi Yozgat T Tipi Hapishanesi idare ve gözlem kurıdu tarafından alınan keyfi ve hukuka

aykırı karar ile engellenmiştir. Karara yapılan itiraz sonucu Yozgat İnfaz Hakimliği 04/04/2024

tarih 2024/1518 Esas 20241847 Karar sayılı kararı ile idare ve gözlem kurulu kararını iptal

etmiştir. Bunun üzerine Cumhuriyet Başsavcılığınca Yozgat İnfaz Hakimliği kararına itiraz

edilerek karar Yozgat 1. Ağır Ceza Mahkemesine taşımıştır. Ancak Yozgat 1. Ağır Ceza

Mahkemesi ’nin kararı beklenmeden mahpus Kırşehir S Tipi Hapishanesi ’ne sürgün edilmiştir.

Bu sürgünden sonra mahkeme 19/04/2024 tarih 2024/433 D. İş kararı ile itirazın reddine karar

vermiştir. Kararın uygulanması için avukatlar tarafından gerekli girişimlerde bulunulmuşsa da

bu sürgün sonucu mahkeme kararının işleme alınması geciktirildiği gibi mahpusun sağlık ve

yaşam hakkı açıkça tehlikeye atılmıştır... ”

Kırşehir’de de tedavi süreci aksatılan mahpus için aile bireyleri 22/06/2024, 03/07/2024 ve

07/07/2024 tarihlerinde ÇİMER’e başvuru yapmıştır. Bu başvurular ve girişimler sonrasında 4

Eylül 2024 tarihine endoskopi için randevu alınıştır.

6 Eylül 2024’te Kırşehir Devlet Hastanesi’nde endoskopi çekilmiş, önce bir doktor tarafından

“hiçbir şeyinin olmadığı” söylenmiş, itiraz üzerine yeniden sevk edildiğinde başka bir doktor

durumunun kötü olduğunu söylemiştir. Ankara Şehir Hastanesi’ne sevk edilen mahpusun şu

anda hala başlamış bir tedavi süreci bulunmamaktadır.

Kırşehir Hapishanesinde kendisine diyet yemek verilmeyen mahpusun kusma ve aşırı kilo

kaybı yaşaması üzerine kendisine diyet yemek verilmeye başlanmışsa da bu diyet yemeği de

diğer mahpuslara verilen yemeklerin sadece tuzsuzu ve yağsızıdır. Mahpus 5 ayda 23 kilo

kaybetmiş ve şu an 51 kilodadır. TBMM İnsan Haklarını İnceleme Komisyonuna ağustos

ayında yaptığım başvuru esnasında mahpus 57 kilodaydı.

Mahpusun yaklaşık 2 ay som-a şartlı tahliye süresi dolacaktır ancak idare ve gözlem kumlunun

iyi hal değerlendirmesi sonucunda tahliye olup olmayacağı konusunda kaygı duyulmaktadır.

Bu bağlamda;

1- Hasta mahpus Mustafa Karatepe’nin Yozgat’tan Kırşehir’e sürgün edilmesinin sebebi

nedir?

2- Sağlığı ciddi tehlike altında olup tedavi süreci kesintiye uğratılan mahpus neden hastane

randevusu gözetilmeden süi'gün edilmiştir?



3- Yozgat T Tipinden Kırşehir S Tipi Hapishanesi’ne sevk edildikten sonra hasta

mahpusun iptal edilen endoskopi randevusunun yeniden alınması için neden aylarca

beklenilmiştir?

4- Hasta mahpusa sağlığına uygun beslenme koşulları neden yaratılmamaktadır?

5- Hasta mahpusların tedavisinin gecikilmeksizin gerçekleşmesi için Sağlık Bakanlığı

nezdinde bir girişimde bulunacak mısınız?

6- Mahpusların sağlık ve yaşam haklarına karşı bu keyfî uygulamaların engellenmesi adına

bir çalışmanız var mı?


